REQUERIMENTO N.º 1904/2017
Ementa: Informações sobre lançamento de efluentes pela ETE Capuava no córrego Ribeirão dos Pinheiros.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação(ões):

Quais são os parâmetros estabelecidos ao DAEV – Departamento de Água e Esgoto de Valinhos, para lançamento de efluente no córrego Ribeirão dos Pinheiros pela ETE - Capuava?

Qual a porcentagem de esgoto que é tratado por nosso Município?

Qual a porcentagem de efluente tratado pela ETE Capuava, vem sendo jogado no córrego do Ribeirão dos Pinheiros?

Há autorização dos órgãos ambientais? Se sim, enviar cópia das autorizações.

Especificar quais etapas precedem o lançamento do efluente no córrego.

Enviar a esta Casa de Leis cópia das análises da água dos últimos 12 (doze) meses.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam informações e providências.
   Valinhos, aos 23 de outubro de 2017.
Dr. José Henrique Conti
Vereador - PV